
Přílohy 

Příloha č. 1 – dotazník 

1. Pohlaví 

Vyberte jednu z možností 

• muž 

• žena 

2. Jste stále aktivní, nebo už jste ukončil/ukončila kariéru? 

Vyberte jednu možnost 

• jsem stále aktivní 

• už jsem ukončil/ukončila kariéru 

3. Jaký jste ročník narození? 

Vyberte jednu z možností 

• 1980 a starší 

• 1981-1990 

• 1991-2000 

• 2000 a mladší 

4. Jaká je vaše výška – FIS míra? 

Otevřená odpověď 

5. Jaká je vaše výška – klasická? 

Otevřená odpověď 

6. Jaká je vaše délka lyží? 

Otevřená odpověď 

7. Jaká je vaše závodní hmotnost? 

Otevřená odpověď 

8. Jak se liší/lišila vaše závodní hmotnost od hmotnosti mimo sezónu? 

Vyberte jednu z možností 



• neliší se 

• mimo sezónu jsem těžší maximálně o 2 kg 

• mimo sezónu jsem těžšé o 2-5 kg 

• mimo sezónu jsem těžší o více než 5 kg 

• jiné 

9. Změnila se nějak tvá hmotnost po tom, co jsi ukončil/ukončila kariéru? (tato 

otázka se zobrazila jen respondentům, kteří jsou již neaktivní ve skocích na lyžích) 

Vyberte jednu z možností 

• ne nezměnila 

• zhubl/zhubla jsem 

• přibral/přibrala jsem maximálně 5 kg 

• přibral/přibrala jsem 6-10 kg 

• přibral/přibrala jsem více než 10 kg 

• jiné 

10. Užíval/užívala jsi někdy nějaké přípravky za účelem rychle dosáhnout nižší 

hmotnosti? 

Můžete označit více odpovědí 

• ne nikdy 

• alkohol 

• káva 

• speciální diuretické přípravky (ty, které podporují odvodnění organismu) 

• projímadla 

• jiné 

11. Provozoval/provozovala jsi někdy nějaké aktivity za účelem rychle dosáhnout nižší 

hmotnosti? 

Můžete označit více odpovědí 

• ne nikdy 

• saunování 

• běh v neprodyšném oblečení 

• hladovky 

• vyvolání zvracení 



• jiné 

12. Nahrazoval/nahrazovala jsi někdy jídlo něčím, co ti pomůže zbavit se pocitu 

hladu? 

Můžete označit více odpovědí 

• ne nikdy 

• tabák 

• alkohol 

• větší množství tekutin 

• jiné 

13. Byl na tebe někdy vyvíjen nátlak v souvislosti s tvou hmotností? (např. když 

nebudeš mít požadovanou hmotnost, tak nepojedeš na soustředění/závody a 

podobně) 

Vyberte jednu z možností 

• ne, nebyl 

• ano, byl 

• jiné 

14. Jsi spokojený/spokojená se svou postavou? Byl/byla jsi během své aktivní kariéry 

spokojený/spokojená se svou postavou? 

Vyberte jednu z možností 

• ano, je/byla ideální pro skoky i pro běžný život 

• je/byla ideální pro skoky, pro běží život bych chtěl/chtěla být těžší 

• ne, chci být hubenějsí/chtěl/a jsem být hubenější 

• potřebuji být lehčí kvůli skokům/potřeboval/a jsem být lehčí kvůli skokům 

• jiné 

15. Na co se nejvíc těšíš na konci sezóny? 

Můžete označit více odpovědí 

• odpočinek 

• čas strávený s rodinou a kamarády 

• až se budu moct pořádně najíst 

• alkohol 

• jiné 



16. V kolika letech jsi poprvé menstruovala? Pokud byl tvůj cyklus uměle vyvolán, 

uveď to prosím. 

Otvřená otázka 

17. Je tvůj menstruační cyklus pravidelný?/Byl během tvé aktivní kariéry tvůj 

menstruační cyklus pravidelný? 

Vyberte jednu z možností 

• ano 

• spíše ano 

• spíše ne 

• jiné 

18. Užívala jsi někdy během aktivní kariéry nějaké léky, ovlivňující tvůj menstruační 

cyklus? 

Vyberte jednu z možností 

• ne nikdy 

• hormonální antikoncepce 

• jiná hormonální léčba 

• jiné 

 



Příloha č. 2 – tabulka určující délku lyží vzhledem k tělesné 

hmotnosti a výšce závodníka (FIS, 2020) 



 



 



 


